РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2024                                                                                                № АГ-1061-п
[bookmark: _Hlk169264479]Об определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальном образовании городской округ город Минусинск Красноярского края в целях определения расчетной потребности муниципального образования городской округ город Минусинск Красноярского края в средствах предусмотренных на обеспечение жилыми помещениями детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые достигли возраста 23 лет.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на первое полугодие 2024 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения (в том числе строительства) в муниципальном образовании городской округ город Минусинск Красноярского края в целях определения расчетной потребности муниципального образования городской округ город Минусинск Красноярского края в средствах предусмотренных на обеспечение жилыми помещениями детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые достигли возраста 23 лет, в размере 127 375 (сто двадцать семь тысяч триста семьдесят пять) рублей 54 копейки.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
[bookmark: _Hlk132368231]3. Контроль за выполнение постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официальным опубликованием, и применяется с 01 января 2024 года.

Глава города                                      подпись                                     Д.Н. Меркулов